
 
1/2 

 

 

Entgeltinformation 

 

 

Name des Zahlungsanbieters: Bank Frick AG 

Kontobezeichnung:  Kontokorrent 

Datum:  01. November 2024 

 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie im Standardgebührentarif. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 

 
Kontokorrent Standard 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 

 Kontoführung 

 Kontoauszüge 

 Zugang Online-Banking 
 

 
pro Quartal CHF 50 
 
Jährliche Gesamtentgelte CHF 200 

Zahlungen (ohne Karten) 

 
Zahlungsauftrag 
 
 
 
 
 
Spesen bei Auslandszahlungen,  
Non-SEPA «our» 
 
 
 
 

 
Zahlungsauftrag bis CHF 5'000  
oder Gegenwert pro Vergütung    CHF 5 
 
Zahlungsauftrag ab CHF 5’001 
oder Gegenwert pro Vergütung CHF 10 
 
Zahlungsauftrag in USD 0,2 % 
 mind. 100 pro Vergütung 
Expresszahlung zusätzlich 0,1 % 
 mind. 50 pro Vergütung 
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Zahlungseingang 
 
Dauerauftrag 
 
Lastschrift (LSV) 
 
Gebühr für manuelle Erfassung 
(nicht über Online-Banking) 
 

Zusätzlich zu den normalen Zahlungs- 
gebühren wird eine Fremdspesenpauschale 
von CHF 40 pro Zahlung erhoben 
 
 kostenlos 
 
 siehe Zahlungsauftrag 
 
 siehe Zahlungsauftrag 
 
zzgl. zu Entgelt  
gem. Zahlungsauftrag  CHF 40 
 

Karten und Bargeld 

 
Ausgabe einer Debit Mastercard 
 
Bargeldeinzahlung 
 
 
Bargeldauszahlung 
 
 
Bargeldauszahlung mit Debit Mastercard 
am Geldautomaten in CHF 
 
Bargeldauszahlung mit Debit Mastercard 
am Geldautomaten in EUR 
 
Bargeldauszahlung mit Debit Mastercard 
am Geldautomaten in Fremdwährung 
 
Einsatz der Debit-Mastercard zum 
Bezahlen  
 

 
Hauptkarte pro Jahr  CHF 50 
 
CHF kostenlos 
Fremdwährungen 0,3 % 
 
CHF kostenlos 
Fremdwährungen 0,3 % 
 
In Liechtenstein und der Schweiz  CHF 2 
 
 
In Liechtenstein und der Schweiz CHF 5 
 
 
Im Ausland CHF 5 
 
 
In Liechtenstein und kostenlos 
der Schweiz  
Im Ausland CHF 2 
 

Überziehung und damit verbundene Dienste 

 
Eingeräumte Kontoüberziehung 
 

 
Sollzinsen 9,0 % 

 

 

 


